<sup>1</sup> เทศกาลวันขึ้นปีใหม่ของชาวเกาหลีหรือเรียกว่าตรุษเกาหลี (Korean New Year: 설날) เป็นวันแรกของปฏิทินจันทรคติกำหนดให้เป็นช่วงวันหยุดที่สำคัญของชาวเกาหลี นับเป็นโอกาสสำหรับเดินทางกลับไปเยี่ยมบ้านเกิดของตนเพื่อทำพิธีบูชาบรรพบุรุษและพักผ่อนกับครอบครัว ซึ่งในปี พ.ศ. ๒๕๖๑ (ค.ศ. ๒๐๑๘) ตรงกับช่วงวันที่ ๒๗-๒๙ มกราคม

<sup>2</sup> กฎหมายห้ามเรียกรับผลประโยชน์และสิ่งของมีค่า หรือเรียกว่า กฎหมายคิม ยอง-รัน ได้ประกาศมีผลบังคับใช้ เมื่อวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๕๙ นับเป็นกฎหมายสำคัญฉบับที่มีเจตนารมณ์ในการจัดและป้องกันการทุจริตคอร์รัปชันในวงราชการ การศึกษา